
UCHWAŁA NR XXIII/177/26 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Wyszków, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznane w roku 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2628), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Wyszków na rok 2026 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych, rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się: 

1) plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i przedszkolach, 
prowadzonych przez Gminę Wyszków, 

2) maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 
lub zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w roku 2026 

- w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Szczerba 
 

Id: 333C3D9D-7AB9-48E5-9C55-74DCEE2646D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/177/26 
Rady Miejskiej w Wyszkowie 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 1. 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Wyszków środki na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2026 roku w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenie osobowe nauczycieli przeznacza się na: 

1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia 
nauczycieli dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami szkoły/przedszkola, 

2) częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły/przedszkola 
i nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze skierowanych przez organ prowadzący, 

3) szkolenia rad pedagogicznych, 

4) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji 
szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, 

5) materiały szkoleniowe i informacyjne. 

2. 30% środków, o których mowa w § 1ust. 1, przeznacza się na organizację form, o których mowa 
w ust. 1 pkt 4, przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wyszkowie. Pozostałe środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa w ust. 1 zwiększają plany 
finansowe szkół. 

3. Dofinansowanie form, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 może być przyznane w następujących 
specjalnościach: psychologia, pedagogika specjalna (oligofrenopedagogika, tyflopedagogika, 
surdopedagogika), logopedia, pedagogika korekcyjna, terapia pedagogiczna, trening umiejętności społecznych 
(I i II stopień), edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i Zespołem Aspergera, rewalidacja dzieci i młodzieży 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, integracja sensoryczna, filologia angielska, filologia niemiecka, 
chemia, fizyka, biologia, przyroda, geografia, etyka, technika, edukacja dla bezpieczeństwa, 
bibliotekoznawstwo z edukacją czytelniczą i medialną, plastyka, muzyka, edukacja zdrowotna, wychowanie 
fizyczne, gimnastyka korekcyjna, fizjo-joga dla dzieci, trening słuchowy Neuroflow oraz na ustalone przez 
Ministra Edukacji Narodowej, na podstawie art. 60 ustawy Prawo oświatowe, kierunki realizacji polityki 
oświatowej państwa na dany rok szkolny. 

§ 2. 1. Ustala się w 2026 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie, pobieranej przez 
szkołę wyższą lub zakład doskonalenia nauczycieli, w wysokości 50% kwoty opłaty za kształcenie, jednak 
nie więcej niż 1.500 zł za jeden semestr. Dofinansowaniem można objąć maksymalnie 3 semestry. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Szczerba 
 

Id: 333C3D9D-7AB9-48E5-9C55-74DCEE2646D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/177/26 RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2




